A secundum nos, incorporeus. Et homo iuxta verita-
tem efficitur, qui semper Deus agnoscitur; et ma-
terno ventre gestari monstratur, qui sempiterni
Patris in sinu est: et intemporeus, principium
recipit temporale, non per phantasiam factus hæc
omnia (ut Manichæis et Valentinis videtur iusa-
nis), sed re et veritate totum seipsum exinaniens
paterna et propria voluntate, et totam nostram as-
sumens massam, carnem, inquam, nobis consub-
stantialiam, et animam rationalem, animabus nos-
tris contribulem, et mentem menti nostræ com-
parem. Hæc namque homo est, et cognoscitur; et
homo secundum veritatem factus est ab ipso sum-
mo conceptu de sanctissima Virgine. Homo enim
fieri voluit, ut simili consimilem mundificaret, et
cognato cognatum salvificaret, et connaturali con-
naturale illustraret. Ideo Virgo sancta accipitur,
et anima, corpusque sanctificatur, atque ita mini-
stravit in incarnatione Creatoris, ut munda, et casta,
atque incontaminata. Incarnatur ergo Verbum
Deus, quod nostrum est, non præfactæ carni copu-
latus, præformatove, atque in sese præsubsistenti
aliquando corpori conlinitus [counitus], (5) vel
animæ præexistenti conjunctus: sed tunc
his ad subsistendum [G. existentiam] venientibus,
quando eis ipsum Verbum, et Deus copulatus
est; naturaliter contemporalem habens unionem,
atque subsistentiam; et non [G. cont. habentia
existentiæ unionem, et non] ante verissimum ip-
sius Verbi conventum in seipsis unquam exsisterunt,
vel cujuspiam secundum nos alterius hominis pen-
nitus exsisterunt, sed cum verbis ipsis naturali
conventu subsistentiam habitura concurrerunt
[existentiam habentia conc. illum], et nec quan-
tum in ictu oculi hanc quam illam priorem haben-

Nestorius. Simul quippe caro, simul Dei Verbi ca-
ro, animata rationalis, simul Dei Verbi caro animata rationalis. In illo itaque, et non per semet-
ipsam habuit existentiam unam [G. non habet unam].

Cum conceptu quippe Verbi, hæc ad subsisten-
dum [G. ut consisterent] prolata sunt, et secundum
subsistentiam ei unita sunt, quando ad subsisten-
tiam [G. consistentiam] prolata sunt: quæ certe vera
est et insecabilis, quæ neque divisionem perpetitur,
neque mutabilitatem, aut confusionem admittit ab
ipso prolata et in ipso consistentia, et cum ipso
composita [G. ipsi adjuncta], nullumque prorsus
tempus propriæ constitutionis tulerunt, quod incon-
suetam atque inseparabilem ad eam compositionem
præcederet. Ex inviolabili namque et virginali san-
guine immaculatæ Virginis Mariæ, Verbum vere
factum est incarnatum, et veraciter homo, et in
utero virgineo deportatus, et tempus explevit legiti-
mi puerperii, et per singula naturalia, et peccatum
non trahentia, nobis hominibus similis factus,
nostramque non dedignatus passibilem vilitatem,

VARIÆ LECTIONES.

1 καθ' αὐτό.

NOTE.

(3) Ms. noster, contextus. Hanc.

nascitur Deus humano corpore, similiterque ei * habitu [figura] animam rationalem et incorpoream habente, quod ipse in semetipso, et nequaquam alter rationali animavit spiritu, et Virginem generantem conservavit, et Θεοτόκον eam proprie, et veraciter demonstrat, vel si Nestorius vecors scinditur, et ejus Deo rebellis exercitus lacrymatur, et lamentatur, et ejulat, et iterum cum eo discerpitur. Deus namque erat, qui ex sancta Virgine Dei Genitricis Maria genitus est, et secundum hanc temporalem propter nos nativitatem suscepit post primam ejus et sempiternam illam ex Patre, naturalem atque ineffabilem, nativitatem, quamquam incarnatus nascebatur ob similitudinem nostri carnalium: totus Deus collaudandus, totus idem ipse apparens homo perfectus. Deus idem noscendus: perfectus homo idem ipse innoscescendus: ex duabus quippe naturis unitionem habuit, deitate, et humanitate: et in duabus perfectis noscebatur naturis, deitate et humanitate.

Neque enim unitioni mutatio quælibet, vel confusio intercessit, neque differentia, dualitatisque fornicum, sive substantiarum post unitionem divisio quædam, aut sectio est intromissa, licet hoc contristet quidem furentem Nestorium, illud vero tabefaciat Eutychem desipientem (4). Nam quæ secundum subsistentiam ad invicem uniantur, neque mutationem acceptant, neque divisionem agnoscunt: neque scit quæ confusionis sunt propria, neque sectionis discit indicia. Quod, prout apparet Eutychem ignorans atque Nestorius, et unitionis secundum subsistentiam non addiscentes virtutem, juxta quam et incarnatum est Verbum, et caro animata et intellectualis immutabiliter deificata est: hic quidem in confusionis pelagum jactatur, hic vero in divisionis voraginem dejicitur. Et idcirco ille quidem refugit confiteri dualitatem naturarum, hic vero unam Dei Verbi naturam incarnatam se subtrahit prædicare, vel etiam unam ejus compositam subsistentiam dicere metuit; timorem refugæ metuentes, ubi timor nullus inhabitat. Nos vero sensu vivo utriusque horum servilem propellentes mentiam, et super petram pictatis stantes intrepidi, ei secundum subsistentiam Verbi ad carnem, quæ ex nobis est intellectualem, et animatam, convenientiam prædicamus, et unum Christum, et Filium incarnatum Verbum obsecramus (5). [asserimus] et unam ejus subsistentiam compositam dicimus, et in duabus eum annuntiamus naturis, et duas ejusdem Dei Verbi nativitates credimus, unam quidem ex Deo Patre, quam intemporalem et sempiternam scimus, secundam ex Dei Genitricis matre, quam et modernam et temporalem cognoscimus, et unam Dei Verbi naturam in eo